
 

Uchwała nr 15/24/25 

Rady Pedagogicznej 

Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Józefa Kreta w Ustroniu 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Ustroniu 

z dnia 4 grudnia 2024 roku 

 
w sprawie zmian w Statucie Szkoły. 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 oraz art. 80 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.). 

 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi  

im. Józefa Kreta w Ustroniu uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 
W Statucie Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Józefa Kreta 

w Ustroniu uchwalonym w dniu 26 sierpnia 2021 roku uchwałą nr 38/20/21 przez Radę 

Pedagogiczną Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu wprowadza się zmiany 

stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w „Księdze uchwał” oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 

 Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

  

   



 

1 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 15/24/25 

Rady Pedagogicznej z dnia 4 grudnia 2024 roku 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły Podstawowej nr 6  

z Oddziałami Integracyjnymi im. Józefa Kreta w Ustroniu 

 

Aneks nr 1 
do  

Statutu Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Józefa Kreta w Ustroniu 

 

Uchwałą nr 15/24/25 Rady Pedagogicznej z dnia 4 grudnia 2024 roku na podstawie 

art. 72 ust. 1 oraz art. 80 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) wprowadza się następujące 

zmiany: 
 

1) w § 7 ust. 1 po pkt 19 dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) umożliwienie uczniom podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej, 

etnicznej, językowej i religijnej. 

 

2) w § 8 ust. 1 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) zapewnia uczniom opiekę przed lekcjami oraz po ich zakończeniu poprzez 

organizację świetlicy.” 

 

3) w § 19 po ust. 10 dodaje się ust. 11 i 12 w brzmieniu: 

„11. Nauczyciel prowadzący zajęcia socjoterapeutyczne, rewalidacyjne oraz 

zajęcia w ramach udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej na bieżąco 

monitoruje frekwencję uczniów. 

12. W przypadku, gdy uczeń dwukrotnie pod rząd nie uczestniczy w zajęciach, o 

których mowa w ust. 11, nauczyciel informuje jego rodziców oraz pedagoga 

szkolnego o zaistniałej sytuacji, poprzez wiadomość wysłaną przez dziennik 

elektroniczny.” 

 

4) w § 30 po ust. 9 dodaje się ust. 10 i 11 w brzmieniu: 

„10. Uczeń, który przebywa w szkole przed zajęciami lub pozostaje w niej po 

zakończonych zajęciach, ma obowiązek przebywać w świetlicy szkolnej lub w 

wyjątkowych sytuacjach w bibliotece szkolnej. 

11. Za nieprzestrzeganie zasad określonych w ust. 10, uczeń otrzymuje uwagę 

zgodnie z § 59 ust. 12 (N16).” 

 

5) po § 35 dodaje się § 35a w brzmieniu: 

„§ 35a – Organizacja nauczania języka mniejszości narodowej oraz historii i 

kultury 

1. Szkoła organizuje nauczanie języka mniejszości narodowej oraz naukę własnej 

historii i kultury na wniosek rodzica. 

2. Zajęcia, o których mowa w ust. 1, organizuje się w celu umożliwienia uczniom 

podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej i językowej. 

3. Szczegółowe zasady organizowania zajęć, o których mowa w ust. 1, określają 

odrębne przepisy.” 

 

6) w § 57 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, uczeń otrzymuje promocję do 

klasy programowo wyższej jeżeli ze wszystkich obowiązkowych zajęć 



 

2 

 

edukacyjnych oraz z zajęć z języka mniejszości narodowej otrzymał roczne 

pozytywne oceny klasyfikacyjne. 

5. Uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych oraz z zajęć z języka mniejszości narodowej średnią ocen co 

najmniej 4,75 i co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania, otrzymuje promocję 

do klasy programowo wyższej z wyróżnieniem.” 

 

7) w § 57 ust. 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„8. Uczeń kończy szkołę podstawową jeżeli w wyniku klasyfikacji końcowej 

otrzymał ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz z zajęć z 

języka mniejszości narodowej pozytywne końcowe oceny klasyfikacyjne oraz 

przystąpił do egzaminu ósmoklasisty z zastrzeżeniem ust. 10. 

9. Uczeń kończy szkołę podstawową z wyróżnieniem jeśli w wyniku klasyfikacji 

końcowej uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz z zajęć z języka 

mniejszości narodowej średnią ocen co najmniej 4,75, co najmniej bardzo dobrą 

ocenę zachowania oraz przystąpił do egzaminu ósmoklasisty z zastrzeżeniem ust. 

10.” 

 

8) Pozostała treść Statutu pozostaje bez zmian. 

 

9) Aneks do Statutu Szkoły wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 
 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 


